



WRĘCZYCA WIELKA

OBLUBIENIEC

Nr 43/2024 27.10.2024

Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie! Święty Kościele we Wręczycy!

„Podobnie i Chrystus nie sam siebie okrył sławą przez to, iż stał się arcykapłanem, ale uczynił to Ten, który powiedział do Niego: «Ty jesteś moim Synem, Ja Cię dziś zrodziłem».”
(2. czytanie z Mszy św.)

Oby nasze dzieci, wolne od manipulacji złego pod hasłem Halloween, z radością mogły przeżywać z nami dni radości powszechnego powołania do świętości i wdzięczności Bogu za bliskich, którzy są już bliżej celu lub nawet u celu, w domu Ojca. Zachęcam, by każdy z nas w tych dniach poznał bliżej i pokochał kolejnego świętego lub świętą. ks. Robert Grohs, Proboszcz



PAPIEŻ FRANCISZEK NA TWITTERZE:



„Codzienna modlitwa, a zwłaszcza Eucharystia, czyni nas pielgrzymami - misjonarzami nadziei, w drodze do niekończącego się życia w Bogu, na ucztę weselną przygotowaną przez Boga dla wszystkich Jego dzieci. #RokModlitwy” (19.10) „Prośmy o łaskę życia w relacji przyjaźni z Panem, postrzegania Jezusa jako naszego największego i najwierniejszego Przyjaciela, który nigdy nas nie opuszcza, nawet gdy się od Niego odwracamy.” (21.10) „Prośmy o moc Ducha Świętego dla wszystkich rodzin, aby ożywił w nich zdolność dawania siebie i radość bycia razem. #AudiencjaGeneralna” (23.10) „Modłę się do Pana Jezusa, aby z Jego świętego Serca popłynęły dla nas wszystkich strumienie wody żywej, aby uleczyć rany, które sobie zadajemy; wzmocnić naszą zdolność do kochania i służenia oraz wspólnego kroczenia w kierunku sprawiedliwego i braterskiego świata. #DilexitNos” „Przed Sercem Chrystusa proszę Pana, aby raz jeszcze zlitował się nad tą zranioną ziemią. Niech wyleje skarby swojej miłości, aby nasz świat odzyskał to, co najważniejsze i niezbędne: serce. #DilexitNos” (24.10) „Praca z ubogimi i dla ubogich nie powoduje rozgłosu, ale sprawia, że dzień po dniu wzrasta dobro wspólne.” (25.10)

Intencja papieska na listopad 2024 r.:

Modłmy się, aby wszyscy rodzice, którzy oplakują śmierć syna lub córki, znaleźli wsparcie we wspólnocie i uzyskali od Ducha Pocieszyciela pokój serca.

Słowo od Benedykta XVI:



„Chociaż choroba należy do doświadczeń człowieka, nie potrafimy się do niej przyzwyczaić, nie tylko dlatego, że niekiedy bywa bardzo uciążliwa i poważna, lecz głównie dlatego, że jesteśmy stworzeni do życia, do pełni życia. Nasz «wewnętrzny instynkt» słusznie skłania nas do postrzegania Boga jako pełni życia, a wręcz jako wiecznego i doskonałego Życia. Kiedy dotyka nas cierpienie, a nasze modlitwy zdają się nie odnosić skutku, budzą się w nas wątpliwości i z lękiem zapytujemy: jaka jest wola Boża?”

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. Dziś, w 30. Niedzielę w Ciągu Roku, prosimy Ojca, aby pomnożył „w nas wiarę, nadzieję i miłość i dał nam ukochać Jego przykazania, abyśmy mogli otrzymać obiecane zbawienie”.
2. Do czwartku zapraszam na nabożeństwa różańcowe o 17:15. Dzieci zapraszam na różaniec dla nich jeszcze jutro i w środę.
3. W poniedziałek będziemy przeżywać święto św. Apostołów Szymona i Judy Tadeusza.
4. W piątek będziemy obchodzić uroczystość Wszystkich Świętych. Msza św. na cmentarzu odbędzie się o 12:00, a przed nią wypominki jednorazowe z procesją, Różańcem św. i błogosławieństwem grobów o 11:00. Pamiętajmy, że w tym dniu uczestnictwo we Mszy św. jest obowiązkowe, a nie zachowanie tego z własnej winy byłoby grzechem śmiertelnym, a zatem skutkowałoby między innymi utratą łaski Chrztu św. i Bierzmowania.
5. W sobotę, w dniu wspomnienia Wszystkich Wiernych Zmarłych Msze św. w kościele będą o 9:00 i 18:00, a Msza św. na cmentarzu o 16:00. Na tę Mszę św. można zgłaszać do mnie imiona swoich zmarłych.
6. Za tydzień o 10:15 odbędzie się spotkanie rodziców i dzieci pierwszokomunijnych.
7. Przypominam, że można zamawiać modlitwę za naszych kochanych zmarłych: wypominki jednorazowe – 1. listopada na cmentarzu (różaniec i Msza św.), oktawalne – przez 8 dni (różaniec i Msza św. w kościele) oraz roczne (Msza św. w pierwszą niedzielę każdego miesiąca, rozpoczynamy już za tydzień, 3 listopada). Formularze znajdują się pod chórem.
8. Dziś kończy się Zgromadzenie Synodu w Rzymie.
9. Trwajmy na modlitwie o owoce zbliżających się misji ewangelizacyjnych (już za 4 tygodnie) i odwiedzin Matki Bożej we Wręczycy (za 5 tygodni).
10. Nie zwlekajmy z zamawianiem w księgarni (tel. 665530505) emblematów, proporczyków i flag, które możemy zobaczyć rozłożone na stolikach przy wejściu do kościoła. Oczywiście można samodzielnie, według swojego projektu, własnoręcznie wykonać znaki naszej wiary i miłości do Maryi na czas jej odwiedzin na naszej ziemi wręczyckiej i w naszych domach.
11. We wtorek o 16:30 odbędzie się kolejne spotkanie kandydatów do bierzmowania z klas 7., a w środę o 19:20 – z klas 8.
12. W najnowszej „Niedzieli” polecam artykuł „Gdy dorosłe dziecko odrzuca wiarę” oraz tekst o tym, co mówi Pismo święte o cierpliwości i wytrwałości.

13. W „Oblubieńcu” umieściłem kolejny fragment Katechizmu o modlitwie Pańskiej, czyli *Ojcie nasz* oraz katechezę Benedykta XVI, do której - w tych dniach przygotowania do uroczystości Wszystkich Świętych - warto wrócić.
14. Bóg zapłać ofiarodawcom za dar serca na kościół, a szczególnie rodzinie Płanetów i Marii Kuc. Serdecznie proszę o dalszą pomoc w tym dziele. Dziś po raz kolejny przed kościołem chętni będą mogli złożyć ofiarę na ten cel. Pozostało nam jeszcze do zebrania 53008 zł.
15. Bóg zapłać tym, którzy w ostatnich dniach złożyli ofiarę na alejki cmentarza.
16. Kilka dni temu odszedł od nas do Boga Ojca śp. Stanisław Paruzel z ul. 3-Maja, l. 85. Wieczny odpoczynek racz mu dać, Panie.

KATECHIZM
KOŚCIOŁA
KATOLICKIEGO



Katechizm o modlitwie chrześcijańskiej – 19

Dział drugi – MODLITWA PAŃSKA "OJCZE NASZ"

Artykuł drugi – "OJCZE NASZ, KTÓRYŚ JEST W NIEBIE "

I. "Ośmielamy się zbliżyć z całą ufnością"

2777 W liturgii rzymskiej całe zgromadzenie eucharystyczne jest wezwane do odmawiania z synowską śmiałością modlitwy "Ojcie nasz"; liturgie wschodnie wykorzystują i rozwijają podobne wyrażenia: "Ośmielić się z całą pewnością", "Uczyń nas godnymi". Przed płonąącym krzewem Mojżesz usłyszał: "Nie zbliżaj się tu! Zdejm sandały z nóg" (Wj 3, 5). Tylko Jezus mógł przekroczyć ten próg Bo-skiej Świętości, On, który "dokonawszy oczyszczenia z grzechów" (Hbr 1, 3), wprowadza nas przed oblicze Ojca: "Oto Ja i dzieci moje, które Mi dał Bóg" (Hbr 2,13):

Świadomość naszej sytuacji niewolników kazałaby nam skryć się pod ziemię, nasze bytowanie ziemskie rozpadłoby się w pył, gdyby władza naszego Ojca i Ducha Jego Syna nie skłaniała nas do wznoszenia wołania: "Abba, Ojcie!" (Rz 8,15)... Kiedy słaby śmiertelnik ośmieliłby się nazwać Boga swoim Ojcem, jeśli nie wyłącznie wtedy, gdy wewnątrz człowieka zostanie poruszone Mocą z wysoka? (św. Piotr Chryzolog, *Sermones*, 71)



Wszyscy święci papieża

Benedykt XVI, 13 IV 2011 r.

[...] Całą historię Kościoła znamionuje obecność mężczyzn i kobiet, których wiara, miłość i życie dla wielu pokoleń, również dla nas, były niczym światło latarni. Święci na różne sposoby ukazują przemożną i przemieniającą obecność Zmartwychwstałego; oni tak dalece dali się zdobyć Chrystusowi, że mogli powtórzyć za św. Pawłem: «Teraz zaś już nie ja żyję, lecz żyje we mnie Chrystus» (Ga 2, 20).

Naśladowanie ich, uciekanie się do ich wstawiennictwa, więź wspólnoty z nimi «łączy nas z Chrystusem, z którego, jako ze Źródła i Głowy, wypływa wszelka łaska i życie Ludu Bożego» (Konst. dogm. *Lumen gentium*, 50). Na zakończenie tego cyklu katechez chciałbym zatem przedstawić wam kilka myśli na temat świętości.

Co to znaczy być świętym? Kto jest wezwany do świętości? Często skłonni jesteśmy myśleć jeszcze, że świętość jest zastrzeżona dla nielicznych wybranych. Św. Paweł mówi natomiast o wielkim Bożym zamyśle i stwierdza: «W Nim bowiem wybrał nas przed założeniem świata, abyśmy byli święci i nieskalani przed Jego obliczem» (Ef 1, 4). Mówi o nas wszystkich. W centrum boskiego planu jest Chrystus, w którym Bóg ukazuje swoje oblicze: zakryta przez wieki Tajemnica objawiła się w pełni we Wcielonym Słowie. Św. Paweł mówi również: «Zechciał bowiem [Bóg], aby w Nim zamieszkała cała Pełnia» (Kol 1, 19). W Chrystusie żywy Bóg stał się bliski, widoczny, słyszalny i dotykalny, aby każdy miał dostęp do pełni Jego łaski i prawdy (por. J 1, 14-16). Dlatego całe chrześcijańskie życie zna jedno najwyższe prawo, które św. Paweł wyraża w sformułowaniu powtarzającym się we wszystkich jego pismach: w Chrystusie Jezusie. Świętość, pełnia chrześcijańskiego życia nie polega na dokonywaniu nadzwyczajnych czynów, ale na zjednoczeniu z Chrystusem, na życiu Jego tajemnicami, na przyswajaniu sobie Jego sposobu postępowania, Jego myśli, Jego zachowań. Miarą świętości jest to, jak wiele jest w naszym życiu z Chrystusa, oraz na ile, mocą Ducha Świętego, kształtujemy nasze życie na podobieństwo Jego życia. Trzeba upodobnić się do Jezusa, jak stwierdza św. Paweł: «tych, których przedtem poznał, tych też przeznaczył na to, by się stali na wzór obrazu Jego Syna» (Rz 8, 29). A św. Augustyn woła: «Moje życie będzie naprawdę żywe, całe napełnione Tobą» (*Wyznania*, X, 28). Sobór Watykański II w Konstytucji o Kościele wyraźnie mówi o powszechnym powołaniu do świętości i stwierdza, że nikt nie jest z tego wyłączony: «W różnych rodzajach życia i powinnościach według jednej świętości żyją wszyscy, którymi kieruje Duch Boży, a (...) podążają za Chrystusem ubogim, pokornym i dźwigającym krzyż, aby zasłużyć na uczestnictwo w Jego chwale» (n. 41).

Pozostaje jednak pytanie: w jaki sposób możemy iść drogą świętości, odpowiedzieć na to powołanie? Czy mogę temu podolać własnymi siłami? Odpowiedź jest jasna: święte życie zasadniczo nie jest owocem naszych starań, naszych działań, ale to Bóg, po trzykroć Święty (por. Iz 6, 3), nas uświęca, działanie Ducha Świętego ożywia nas od wewnątrz, a życie Chrystusa Zmartwychwstałego, nam przekazane, nas przemienia. Powtórzmy raz jeszcze za Soborem Watykańskim II: «Wyznawcy Chrystusa, powołani przez Boga i usprawiedliwieni w Panu Jezusie nie ze względu na swe uczynki, lecz według postanowienia i łaski Bożej, w chrzcie wiary zostali prawdziwymi dziećmi Bożymi i uczestnikami Bożej natury, a przez to rzeczywiście stali się święci. Dlatego powinni zachowywać w życiu i w pełni urzeczywistniać świętość, którą otrzymali z daru Bożego» (tamże, 40). Świętość jest zatem zakorzeniona w łasce chrztu świętego, w fakcie, że zostaliśmy włączeni w Misterium paschalne Chrystusa, przez które został nam dany Jego Duch, Jego życie jako Zmartwychwstałego. Św. Paweł mocno podkreśla przemianę, która dokonuje się w człowieku za sprawą łaski chrztu, a nawet wprowadza nową terminologię, utworzoną za pomocą przedrostka «współ»: współ-umarli, współ-pogrzebani, współ-zmartwychwstali, współ-żyjący z Chrystusem; nasz los jest nierozzerwalnie związany z Jego losem. «Przez chrzest zanurzający nas w śmierć — pisze — zostaliśmy razem z Nim pogrzebani po to, abyśmy i my postępowali w nowym życiu

— jak Chrystus powstał z martwych» (Rz 6, 4). Lecz Bóg zawsze szanuje naszą wolność i prosi, byśmy przyjęli ten dar i żyli zgodnie z wymogami, które się z nim wiążą, prosi, byśmy dali się przemienić przez działanie Ducha Świętego i kształtowali naszą wolę na wzór woli Boga.

Jak to możliwe, by nasz sposób myślenia i nasze uczynki stały się myśleniem i działaniem z Chrystusem i Chrystusa? Co jest istotą świętości? Sobór Watykański II wyjaśnia nam i to, mówiąc, że świętość chrześcijańska to nic innego jak życie pełnią miłości. „«Bóg jest miłością: kto trwa w miłości, trwa w Bogu, a Bóg trwa w nim» (1 J 4, 16). Bóg zaś rozlewa swą miłość w naszych sercach przez Ducha Świętego, który został nam dany (por. Rz 5, 5); dlatego też pierwszym i najbardziej potrzebnym darem jest miłość, którą kochamy Boga nade wszystko, a bliźniego ze względu na Boga. Aby miłość jak dobre nasienie wzrastała w duszy i wydawała owoce, każdy wierny powinien chętnie słuchać słowa Bożego i czynem wypełniać wolę Bożą z pomocą Jego łaski, uczestniczyć często w sakramentach, a zwłaszcza w Eucharystii i w świętych czynnościach oraz ustawicznie praktykować modlitwę, samozaparcie, ochoczą posługę braterską i wszelkie cnoty. Miłość bowiem, jako węzeł doskonałości i wypełnienie Prawa (por. Kol 3, 14; Rz 13, 10), kieruje wszystkimi środkami uświęcenia, formuje je i prowadzi do celu” (*Lumen gentium*, 42). Być może język Soboru Watykańskiego II jest dla nas wciąż zbyt uroczysty, być może powinniśmy o tym mówić prościej. Co jest najistotniejsze? Najistotniejszą rzeczą jest to, że nie należy nigdy opuszczać niedzielnego spotkania z Chrystusem Zmartwychwstałym w Eucharystii; nie jest to dodatkowe obciążenie, lecz światło na cały tydzień. Nie należy nigdy zaczynać ani kończyć dnia bez choćby najkrótszej rozmowy z Bogiem. A na drodze naszego życia trzeba kierować się «drogowskazami», danymi nam przez Boga w Dekalogu, odczytanym przez Chrystusa, który w prosty sposób tłumaczy, na czym polega miłość w określonych sytuacjach. Sądzę, że to właśnie składa się na prawdziwą prostotę i wielkość życia w świętości: niedzielne spotkanie ze Zmartwychwstałym, rozmowa z Bogiem na początku i na końcu dnia, kierowanie się przy podejmowaniu decyzji «drogowskazami», które dał nam Bóg, będącymi różnymi formami miłości. «Stąd miłość, zarówno do Boga, jak i do bliźniego, jest znamię prawdziwego uczenia Chrystusowego» (*Lumen gentium*, 42). Na tym polega prawdziwa prostota, wielkość i głębia chrześcijańskiego życia, świętości.

Dlatego też św. Augustyn w komentarzu do czwartego rozdziału Pierwszego Listu św. Jana mówi odważnie: «Dilige et fac quod vis — Kochaj i czyń, co chcesz». I dalej: «Gdy milczysz, milcz z miłością; gdy mówisz, mów z miłością; gdy karcisz, karć z miłością; gdy przebaczasz, przebaczaj z miłości; niechaj tkwi w sercu korzeń miłości, wyrośnie z niego tylko dobro» (7, 8: PL, 35). Kto kieruje się miłością, kto w pełni żyje miłością, jest prowadzony przez Boga, bo Bóg jest miłością. To znaczą te wielkie słowa: «Dilige et fac quod vis — Kochaj i czyń, co chcesz».

Moglibyśmy zapytać: czy mimo naszych ograniczeń i słabości możemy mierzyć tak wysoko? W ciągu roku liturgicznego Kościół zachęca nas do wspomnienia licznych zastępów świętych, czyli tych ludzi, którzy żyli pełnią miłości, umieli kochać i naśladować Chrystusa w swoim codziennym życiu. Oni mówią nam, że wszyscy możemy iść tą drogą. W każdej epoce historii Kościoła, na każdej szerokości

geograficznej na całym świecie święci wywodzą się z każdej grupy wiekowej i wszystkich stanów życia, są konkretnymi osobami reprezentującymi wszystkie ludy, języki i narodowości. Są to bardzo różni ludzie. Muszę przyznać, że również z punktu widzenia mojej osobistej wiary wielu świętych, nie wszyscy, to prawdziwe gwiazdy na firmamencie historii. Pragnę dodać również, że dla mnie «drogowskazami» są nie tylko pewni wielcy święci, których kocham i dobrze znam, ale także prości święci, czyli dobrzy ludzie, których spotykam w moim życiu, a którzy nigdy nie zostaną kanonizowani. To ludzie, że tak powiem, zwyczajni, nie odznaczający się na pozór heroizmem, ale w ich codziennej dobroci dostrzegam prawdę wiary. Owa dobroć, do której dojrzewali w wierze Kościoła, jest dla mnie najpewniejszą obroną chrześcijaństwa i wskazówką, gdzie leży prawda.

We wspólnocie świętych, kanonizowanych i niekanonizowanych, w której dzięki Chrystusowi żyje cały Kościół we wszystkich swoich członkach, cieszymy się ich obecnością i obcowaniem z nimi i mamy niezachwianą nadzieję, że będziemy mogli pójść w ich ślady, a kiedyś dzielić z nimi ich błogosławione życie, życie wieczne.

Drodzy przyjaciele, jakże wielkie i piękne, ale też proste jest w takim świetle chrześcijańskie powołanie! Wszyscy jesteśmy powołani do świętości — jest ona miarą chrześcijańskiego życia. To również wyraża z mocą św. Paweł, kiedy pisze: «Każdemu zaś z nas została dana łaska według miary daru Chrystusowego. (...) On też ustanowił jednych apostołami, innych prorokami, innych ewangelistami, innych pasterzami i nauczycielami, aby przysposobili świętych do wykonywania posługi dla budowania Ciała Chrystusowego, aż dojdziemy wszyscy razem do jedności wiary i pełnego poznania Syna Bożego, do człowieka doskonałego, do miary wielkości według Pełni Chrystusa» (Ef 4, 7. 11-13). Pragnę zachęcić wszystkich do otworzenia się na działanie Ducha Świętego, który przemienia nasze życie, aby i z nas Bóg mógł tworzyć na przestrzeni dziejów tę wielką mozaikę świętości, aby oblicze Chrystusa zajaśniało pełnią swego blasku. Nie lękajmy się mierzyć wysoko, ku wyżynom Boga, nie lękajmy się, że Bóg chce od nas zbyt wiele, ale pozwólmy, by w każdym codziennym uczynku prowadziło nas Jego Słowo, nawet jeśli czujemy się ubodzy, niegodni i grzeszni: On nas przemieni na podobieństwo swojej miłości. Dziękuję.

INTENCJE MSZALNE

Niedziela 27.10 – XXX Niedziela w Ciągu Roku

7:15 Różaniec św.

8:00 † Józefa i Danutę Marczyków

11:00 Za parafian

17:15 Nabożeństwo różańcowe

18:00 † Mieczysława Kwiędacza (4 r.) oraz zmarłych z rodziny Kwiędaczów
i Jędruszczaków

Poniedziałek 28.10 – Święto św. Apostołów Szymona i Judy Tadeusza

16:30 Różaniec św. dla dzieci

17:15 Nabożeństwo różańcowe

18:00 † Jarosława Kozaka (r.)

Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 19.00)

Wtorek 29.10

17:15 Nabożeństwo różańcowe

18:00 † Zofię (2 r.), Alojzego i Jana Kałów, Mariusza i Kazimierę Kopków oraz Marię Cekierę

Środa 30.10

16:30 Różaniec św. dla dzieci

17:15 Nabożeństwo różańcowe

18:00 Nowenna do św. Józefa i Msza św.

- 1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
- 2.) O powrót do zdrowia i siłę ducha do chorowania dla Marii, Wiesi, Agaty, Stefana, Ewy, Justyny, Krystyny, Józefa, Krystyny, Andrzeja, Justyny, Urszuli, Krystyny, Sylwii, Anny, Edwarda, Pauliny, Doroty, Zbigniewa, Doroty, Beaty, Katarzyny i Mariusza
- 3.) O cud uzdrowienia, łaskę przebaczenia i żywą wiarę w rodzinie
- 4.) O dobre przygotowanie naszej rodziny parafialnej do nawiedzenia Maryi 24 listopada br. oraz o światło Boże i zdrowie dla Misjonarza
- 5.) O uzdrowienie brata
- 6.) † Ryszarda Bujaka od Zakładu Pogrzebowego Gibert
- 7.) † Józefa Glina od Krystyny i Jana Matysiaków
- 8.) † Jana-Janusza Zająca od chrześniaka Roberta
- 9.) † Mieczysława Tukaja od żony i córki
- 10.) † Zbigniewa Solucha od Marii i Jana Pytlasów
- 11.) † Piotra Marcza (12 r.)
- 12.) † Franciszka, Lucynę, Jadwigę, Mariana, Antoniego, Krystynę i Stefana Szewczyków
- 13.) † Stanisławę i Alfreda, Mariannę i Bronisława Soluchów, Jadwigę, Edwarda, Józefa i Zofię Janików, Antoninę i Jana Ogłazów oraz Zbigniewa Chwasta
- 14.) † Mariana (17 r.), Władysławę i Józefa Kluczników oraz Józefę, Franciszka i Henryka Kasprzaków
- 15.) † Melanię (15 r.) i Antoniego Kaczmarków, Franciszkę i Jana Kotasów oraz Henryka Gansty
- 16.) † Józefę i Bolesława Soluchów

Czwartek 31.10

17:15 Nabożeństwo różańcowe

18:00 † Tadeusza (r.) i Helenę Pietrzaków oraz zmarłych z rodziny Pietrzaków

Piątek 1.11 – Uroczystość Wszystkich Świętych

8:00 Helenę (1 r.), Barbarę i Józefa Paruzelów, Krystynę Bronder oraz Karolinę Pasiekę

11:00 WYPOMINKI JEDNORAZOWE i Różaniec św. (na cmentarzu)

12:00 MSZA ŚW. ZA ZMARŁYCH (za wymienionych zmarłych, na cmentarzu)

17:15 Różaniec św. i wypominki oktawalne

18:00 Msza św. za zmarłych wymienionych w wypominkach oktawalnych

Sobota 2.11 – Wspomn. Wszystkich Wiernych Zmarłych, pierwsza sobota

8:15 Różaniec św. i wypominki oktawalne

9:00 Msza św. za zmarłych wymienionych w wypominkach oktawalnych

16:00 Msza św. na cmentarzu (można podawać kartki z imionami zmarłych)

1.) † Danutę (20 r.), Bronisława, Henryka, Marię, Annę, Wacława i Lucjana Jaszczków, Józefę, Piotra, Helenę i Edwarda Motylów

2.) † Gothilfa i Krystynę, Stanisława i Krystynę

18:00 † Edwarda (10 r.), Teresę, Katarzynę i Józefa Sypułów, Józefa, Annę i Mariannę Krysiaków, Irenę i Bronisława Kotów

Niedziela 3.11 – XXXI Niedziela w Ciągu Roku

7:00 Różaniec za zmarłych

7:30 Wypominki roczne

8:00 Msza św. za zmarłych wymienionych w wypominkach rocznych

11:00 Za parafian

17:15 Różaniec św. i wypominki oktawalne

18:00 Msza św. za zmarłych wymienionych w wypominkach oktawalnych

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy 7:30, 11:00, 18:00

Msze św. w dni powszednie 9:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)

Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00

Nabożeństwa I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40

Oratorium św. Józefa dla dzieci i młodzieży od wtorku do czwartku, 15:30–17:00

Adoracja Najświętszego Sakramentu poniedziałek, 18:30 – 19:00; środa, 17:30 – 18:00 i piątek, 18:40 – 21:30

Próby chóru parafialnego czwartek, 20:00 – 21:30

Codzienna modlitwa różańcowa w niedzielę o 7:15; w poniedziałek o 17:25; we wtorek o 17:15; w środę o 19:00; we czwartek o 17:15 i sobotę o 9:40

Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.

Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie

Grupy Ministranci i lektorzy – soboty o 10:00

Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447),

Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 19:00.

Biblioteka parafialna w środę po wieczornej Mszy św.

Księgarnia parafialna czynna w środy od 19:00 i na życzenie (665530505)

Kancelaria parafialna

Poniedziałek o 17:00, a w inne dni powszednie po umówieniu się – tel. 343170213

Poradnia Życia Rodzinnego

Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie – tel. 609136447

Kontakt ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka,

parafiiawreczyca.pl, tel. **34 3170213**, oblubieniec@parafiiawreczyca.pl

Konto parafialne

Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski 66 1020 1664 0000 3802 0331 2881